
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               VÝROČNÍ ZPRÁVA                                                              

2024  

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Úvod 
 

Vážení členové, přátelé a podporovatelé, 

rok 2024 byl pro náš spolek obdobím stabilizace, zklidnění a zároveň důležitého upevnění 

našich vnitřních struktur i aktivit. Po předchozích letech plných změn jsme letos mohli těžit z 

pevných základů, které jsme společně budovali – a soustředit se na kvalitní naplňování našeho 

poslání. 

Tento pozitivní vývoj by nebyl možný bez nasazení a oddanosti našich členů, dobrovolníků i 

zaměstnanců. Právě jejich každodenní práce, ochota pomáhat a sdílení hodnot společnosti  

tvoří srdce našeho spolku. Každý z nich se svým způsobem podílí na tom, aby naše činnost 

měla skutečný dopad. 

Výroční zpráva za rok 2024 mapuje výsledky naší práce, dosažené cíle i oblasti, kde jsme se 

posunuli dál. Zároveň představuje vizi do dalších let – vizi otevřeného, stabilního a přátelského 

spolku, který má odvahu růst a sílu trvale pomáhat tam, kde je to třeba. 

Děkujeme, že jste s námi. 

S úctou, 

 

Jaroslava Marková  

předsedkyně Oblastní výkonné rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Oblastní spolek v roce 2024 
 

Oblastní výkonná rada: 

Jaroslava Marková - předsedkyně OVR 

Bc. Alena Hábltová - místopředsedkyně OVR  

MUDr. Karel Štěpánek - člen OVR 

Tomáš Knobloch  – člen OVR 

Mgr. Eva Bernatová - ředitelka Úřadu OS 

 

Dozorčí rada 

JUDr. Helena Jukinová předseda DR 

RNDr. Ludmila Korálová - členka DR 

Ing. Lucie Váchová - členka DR 

 

Zaměstnanci Úřadu: 

Mgr. Eva Bernatová - ředitelka Úřadu OS 

Ing. Klára Lincová - administrativní pracovník  

Martina Kaprálová - servis pro kurzy první pomoci 

Filip Placheta - servis pro kurzy první pomoci, koordinátor dozorů O2, správce Bažiny 

Bc. Martin Fryč - koordinátor kurzů první pomoci 

 

Členská základna: 

Počet MS ČČK registrovaných u OVR : 8 

Počet MS ČČK, které evidují členy do 26 let: 4 

počet členů ve věku 6 – 17 let: 20 

počet členů ve věku 18 – 26 let: 24 

počet členů ve věku 27 – 39 let: 59 

počet členů ve věku 40 – 65 let: 75 

počet členů ve věku nad 65 let: 152 

Celkový počet členů: 330 

Celkový počet dobrovolníků 538 

Počet členů humanitární jednotky 92 

 

 
 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Kurzy první pomoci 
 

Kurzy první pomoci pro dospělé 

Organizujeme kurzy první pomoci pro všechny věkové kategorie a snažíme se vyjít vstříc všem, kteří 

chtějí specializovaný kurz pro sebe nebo svoji organizaci. 

 

Proškolování lektorů 

Lektoři vyrazili v březnu na víkendovou akci v Opárenském mlýně u Lovosic. Na programu bylo 

slaďování a sjednocování postupů u krátkých kurzů a také vodní záchrana s odborníkem. Kromě toho 

měli lektoři během roku krátké přednášky o psychologii, drogové problematice, mrtvici a překotných 

porodech. Druhou vzdělávací akci pro lektory připravili záchranáři z České Kamenice a týkala se 

vojenské první pomoci. Třetím počinem byl kurz pro vedoucí skupin dětí uskutečněný v prosinci. 

Kurzy pro individuální zájemce 

V nabídce jsou kurzy od čtyřhodinových po čtyřicetihodinové, případně s různým zaměřením. 

Kurzy pro firmy 

Ze zajímavých organizací jsme kromě stabilních klientů učili firmy Pražská plynárenská, Siemens, 

Booking.com a další. První pomoc jsme také vyučovali na Správě Pražského hradu a Kanceláři 

prezidenta republiky, Ministerstvu spravedlnosti, Institutu plánování rozvoje hl.m. Prahy,  v 

základních školách Uhelný Trh, Pod Marjánkou a Angelovova, Gymnáziu Heyrovského a Štěpánská, 

SPŠ sdělovací techniky, ve spolku Modrý klíč a dalších.  

Naše vybavení 

Při výuce první pomoci se snažíme co nejvíce zapojit účastníky. K tomu je potřeba adekvátní 

vybavení. Kromě figurín s napojením na tablet se standardem stává automatizovaný externí 

defibrilátor (při výuce používáme cvičnou verzi). Pro nácvik Heimlichova manévru využíváme vestu 

Act Fast. 

Zážitkové kurzy 

Kdo to zažije, ten si to pamatuje. Proto se snažíme zážitkové kurzy organizovat co nejvíce a všem 

našim účastníkům je doporučujeme. Pořádáme zážitkové kurzy pro individuální zájemce (jednodenní 

i víkendové) a pro firmy. 

Statistiky 

Výuka první pomoci dospělých  

Počet osob vyškolených v normě 

Základy první pomoci: 357 

Počet osob vyškolených v normě 

Zdravotník zotavovacích akcí: 489 

Počet osob doškolených v normě 

Zdravotník zotavovacích akcí:  312 

Školení příslušníků tísňových složek - 

počet vyškolených osob: 17 

Počet osob vyškolených kurzem 4 

hodiny pro život (základní kurz první 

pomoci): 2598 

Počet osob vyškolených kurzem První 

pomoc u dětí (základní kurz na 4 hodiny 

se zaměřením na děti): 546 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Krizová připravenost 
Krizová připravenost 

Příprava, školení, preventivní program a reálné nasazení členů humanitární jednotky je jedním ze 

základních programů oblastního spolku. Humanitární jednotka OS ČČK je druhosledovou jednotkou, 

tedy její pomoc zasahuje do oblasti humanitární, zdravotnické, technické a psychosociální v 

návaznosti na práci jednotek Integrovaného záchranného systému.  

V roce 2024 bylo evidováno 92 členů Humanitární jednotky, kteří jsou připraveni pro druhosledovou 

pomoc při mimořádné události v Praze. 

 

Ostré nasazení a výcvik jednotky   

4.1. 

ostré 

nasazení Obejmutí FF 

Nasazení Go týmů na akci s vysokým 

bezpečnostním rizikem 

21. 2. cvičení Letiště VH 

Společné cvičení s pracovníky Letiště VH 

zaměřené na evakuaci velkého množství osob 

24.2. 

ostré 

nasazení Staroměstské náměstí 

Nasazení Go týmů na akci s vysokým 

bezpečnostním rizikem 

2. 3. cvičení PPO Žofín 

cvičení pro stavbu protipovodňových opatření v 

centru Prahy 

23. 3. cvičení Winterising 

Cvičení našich členů s cílem prověřit fungování 

schopností týlového zajištění akce 

8. 6. cvičení Total Red Call 

celorepublikové cvičení humanitárních jednotek 

se zaměření na spolupráci mezi oblastmi 

24. 6. 

ostré 

nasazení Most Legií 

Týlové zabezpečení při nepovolené demonstraci s 

policejním zásahem 

26. 6. cvičení 

Štábně dispečerský 

víkend 

Cvičení zaměřené na operační řízení a související 

dovednosti 

27. 6. 

ostré 

nasazení Požár haly Ml. Boleslav Týlové zabezpečení požáru 

12. 8. prevence Akce Vedro 

Týdenní nasazení pro zmírnění dopadů klimatu na 

obyvatele 

14. 9. 

ostré 

nasazení Stavba PPO Týlové zabezpečení pro IZS 

28. 9. 

ostré 

nasazení Bourání PPO Týlové zabezpečení pro IZS 

13. 10.  

ostré 

nasazení Pekárna Beroun Týlové zabezpečení požáru 

2. 11.  školení Člen HJ 

Školení zaměřené na základní znalostí členů HJ, 

otevřené i jiným oblastním spolkům 

21. 11.  

ostré 

nasazení Opatovická 

Asistence při evakuaci velkého množství osob při 

hrozícím výbuchu 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Povodně na Moravě 

Největším zásahem roku 2024 bylo nasazení při pomoci po ničivých povodních na Ostravsku a 

Jesenicku. V Praze byla situace relativně klidná. Nejprve probíhala stavba protipovodňových zábran a 

poté jejich bourání. Při obou těchto aktivitách zajišťovali členové HJ týlové zázemí. V regionech 

Ostravska a Jesenicka došlo k velkým škodám, krizový štáb našeho OS tedy rozhodl o vyslání členů HJ 

do zasažených oblastí, aby vypomohli místním složkám ČČK. Celkem jsme v rámci povodní odsloužili 

206 dní, nasazeno bylo 53 členů a dobrovolníků. 

 
 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Bezpříspěvkové dárcovství krve a podpora 

dárcovství krve 
 

Oceňujeme dárce ze spolupracujících transfuzních oddělení Všeobecné fakultní nemocnice 

Thomayerovy nemocnice a Ústavem hematologie a krevní transfuze za všechny jubilejní odběry a z 

Ústřední vojenské nemocnice a Fakultní nemocnice na Královských Vinohradech dárce se 120 odběry.  

Celkem bylo oceněno 1488 bezpříspěvkových dárců krve.   

ocenění 
počet 

oceněných 

Bronzová medaile za 10 odběrů 646 

Stříbrná medaile za 20 odběrů 427 

Zlatá medaile za 40 odběrů 253 

Zlatý kříž 3. třídy za 80 odběrů 112 

Zlatý kříž 2. třídy za 120 odběrů 50 

Celkem 1488 

 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Osvětové akce 
 

Cílem osvětových akcí je informovat širokou veřejnost o Hnutí Červeného kříže, jeho historii, 

přítomnosti, principech a nasazení. Zároveň se na těchto akcích veřejnost seznamuje se základy první 

pomoci a v případě zájmu je jim doporučeno školení, podle jejich schopností. 

V roce 2024 proběhlo 23 akcí s odhadovanou návštěvností přesahující 10 tis. návštěvníků 

Datum Název akce Odhad návštěvnosti rozšiřující program 

6.4. Na Okoř bez oře 400 Foto s maskotem Krvinka ČČK, Měření 

krevního tlaku a cukru, Program pro děti do 

6 let 

25.4. Bezpečná 13 2000 Pouze ukázka techniky HJ 

5.5. Pochod AM - 

Ukázka v lánské 

oboře 

25 (70 včetně 

obory) 

Maskování zranění, Historie ČČK, Dárcovství 

krve 

16.5. Den zdraví 

Slivenec 

200   

18.5. Den IZS P-16 600 Maskování zranění, Maskování 

doprovodného programu 

24.5. Rodinné 

sportovní hry 

600 Součást soutěžního programu, Zdravotní 

asistence 

25.5. Houkačky 3000 Maskování zranění, Program pro děti do 6 

let, Ukázka zásahové techniky HJ, Foto s 

maskotem Krvinka ČČK 

30.5. Den dětí s IZS 1000 Maskování zranění, Program pro děti do 6 

let, Ukázka zásahové techniky HJ, Foto s 

maskotem Krvinka ČČK, Zdravotní asistence 

1.6. Dětský den Dino 

LIVE  

300 Maskování zranění, Program pro děti do 6 

let, Ukázka zásahové techniky HJ, Foto s 

maskotem Krvinka ČČK, Měření krevního 

  tlaku a cukru, Hranná ukázka na pódiu 

5.6. Sportovní den 

škol Praha 12 

400 Maskování zranění, součást soutěžního 

programu, Zdravotní asistence 

8.6. Oslavy SDH 

Lochkov 

500 Maskování zranění, Program pro děti do 6 

let, Foto s maskotem Krvinka ČČK 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

    

12.6. Den bezpečí MČ 

P12 

400 Pouze ukázka techniky HJ 

15.6. Piráti na Petynce 600 Individuální program - Vodní záchrana, 

Program pro děti do 6 let 

5.9. Domečkobraní 700 Maskování zranění, Program pro děti do 6 

let, Hranná ukázka na pódiu, Foto s 

maskotem Krvinka ČČK, Součást soutěžního 

  programu 

5.9. Den neziskových 

organizací 

    

6.9. Dožínky 600 Zdravotní asistence 

14.9. Den otevřených 

dveří 

50 Ukázka základny a aktivit OS ČČK Praha 1 

17.9. Trung-thu svátek 

vítání podzimu 

1500 Maskování zranění, Program pro děti do 6 

let, Foto s maskotem Krvinka ČČK, Hraná 

ukázka na pódiu 

18.9. Den dopravní 

výchovy 

400 Součást soutěžního programu 

21.9. Pochod kocoura 

Mikeše 

1000 Měření krevního tlaku a cukru, Maskování 

  zranění, Foto s maskotem Krvinka ČČK 

28.9. Parkiáda 400 Maskování zranění, Program pro děti do 6 

let, Součást soutěžního programu, Foto s 

maskotem Krvinka ČČK, Zdravotní asistence 

3.10. Bono park - 

slavnostní 

otevření 

500 Program pro děti do 6 let, Foto s  maskotem 

Krvinka ČČK, Zdravotní asistence 

6. - 7.10 Branný den 1000 Historie ČČK, Součást soutěžního programu, 

  Program pro deti do 6 let 

8.10. Blesk ordinace 2500   

16.10. Světový den 

záchrany života 

300 Účast na “Český rekord v počtu 

resuscitovaných figurín” 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Zdravotnické dozory 
 

Zdravotnické asistence 

V roce 2024 měly zdravotnické hlídky 66 členů, kteří odsloužili 2771 hodin a ošetřili 445 osob na 

celkem 120 akcích. 

Zdravotnické hlídky v O2 Areně a O2 Universum 

V roce 2023 zahájil náš spolek dlouhodobou spolupráci se společností Bestsport a.s., která provozuje 

O2 Arenu a O2 Universum. Hlavním úkolem našich hlídek je být předsunutým týmem pro soukromou 

zdravotní službu SOSAN, dohlížet na akci ze zdravotnického pohledu a v případě potřeby okamžitě 

reagovat na náhle vzniklou situaci. V O2 areně bylo v roce 2024 nasazeno 112 zdravotníků s celkovým 

počtem 10.731 odsloužených hodin a 245 ošetřenými osobami. 

Mistrovství světa v hokeji 

V červnu 2024 jsme byli požádání o zajištění zdravotnických hlídek na MS v ledním hokeji a to 

konkrétně na části, která se konala v pražské O2 areně. Bylo celkem 15 směn v 17 dnech, kdy na 

směně bylo obsazeno 8 dvoučlenných stanovišť, provozní střídač (aby byla po celou dobu 100% 

obsazenost stanovišť) a vedoucí směny. Celková bilance byla přes 2700 odsloužených hodin, 10 

pacientů předaných RLP, 21 ošetřených na stanovištích hlídky, to vše s nasazením 34 zdravotníků. 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Všesokolský slet 

Od 30. 6.  do 4. 7. se konal v Edenu Všesokolský slet. Opět jsme se jej účastnili jako zdravotníci. Ve 

vedru a při masivní účasti Sokolů byly naše zásahy a ošetření velmi zapotřebí. 

 

 

Aktivity pro děti 

OS provozuje zájmové kroužky, příměstské 

tábory, prázdninové tábory,  

Počet kroužků – 7 

Příměstské tábory a krátkodobé akce – 5. 

Od roku 2024 jsme založili tradici 

příměstského tábora na Bažině. 

Prázdninové tábory – 2 

 

Soutěže v první pomoci  

Tradiční soutěže mladých zdravotníků 

organizujeme vždy v květnu. Soutěží 

pětičlenné týmy, okresního kola se zúčastnilo 19 týmů, krajského kola 9 týmů. Nejlepší týmy, ze 7. a 

3. místní skupiny postoupily do republikového kola. 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 

Aktivity pro seniory 

Naším cílem je zpříjemnění chvil seniorů, navázání nových vztahů a udržení sociálních vazeb ve 

společnosti. Nabízíme pravidelná setkání seniorů se zajímavým programem, především zaměřeným 

na nácvik paměti a výtvarné techniky - exkurze na zajímavá historická místa - výlety za poznáním a 

kulturou.  

 

Přednáškové akce a výlety – 18 

Počet zúčastněných seniorů – 250 

 

 

Pro seniory také pořádáme „Vánoční nadílku“ – společenské setkání, kde každý senior obdrží malý 

dárek. V roce 2024  jsme distribuovali 100 dárků. 

 

 
 

 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Sociální aktivity - Linka Lia 

 
Linka LIA poskytuje psychickou podporu a sociální poradenství. Volání je zdarma. 

Po zavolání na číslo 800 601 020 volající může volit číslo 1, na kterém je poskytována krizová 

intervence v ukrajinštině či ruštině.  

Pokud volající zvolí číslo 2 je přesměrován do části sociálního poradenství. Zde může zvolit, zda 

potřebuje informace v češtině, ukrajinštině, ruštině, romštině či maďarštině. V roce 2024 bylo 

uskutečněno 4489 telefonátů, na lince pracovalo 15 zaměstnanců. 

 

 
 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

Hospodaření, granty a dotace 
Hospodaření oblastního spolku ČČK v roce 2024 bylo vyrovnané.  
Zpracováno v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

 

 

 

 

 

Podporují nás 
Granty a dotace : 

Magistrát hlavního města Praha  

Městská část Praha - Slivenec  

Český červený kříž z finanční podpory ministerstva zdravotnictví 

Český červený kříž z finanční podpory ministerstva vnitra 

Město Černošice 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 

Materiál dary                                                                  Finanční dary 

 

 

United Bakeries  Pražské vodovody a kanalizace 

Jacobs Douwe Egberts  ČEPS 

Fany Gastroservis   

Hewlett Packard Enterprise   

J. J. Darboven   

 

Děkujeme za podporu 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 

 


